2

[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2015                                                 		               № 1033

Нижняя Салда

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 12.01.2012 № 9 «О Перечне должностных лиц администрации городского округа Нижняя Салда, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях. Об утверждении форм акта обследования, предписания, извещения, объяснения,  протокола об административном правонарушении. О признании утратившим силу постановления главы администрации городского округа
 Нижняя Салда»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 247-ФЗ «О внесении изменений в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», законом  Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» (с изменениями от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ), Законом Свердловской области от 1 июля 2013 года N58-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области" и статью 1 Закона Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области",  экспертным заключением от 20.10.2015 № 575-ЭЗ Юридического управления Правительства Свердловской области от 27.10.2015 № 0119-17/19939, Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 12.01.2012 № 9 «О Перечне должностных лиц администрации городского округа Нижняя Салда, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях. Об утверждении форм акта обследования, предписания, извещения, объяснения,  протокола об административном правонарушении. О признании утратившим силу постановления главы администрации городского округа Нижняя Салда» (с изменениями) следующие изменения:
1. Пункт 2 Постановления признать утратившим силу.
1. В пунктах 2 и 7 Перечня должностных лиц администрации городского округа Нижняя Салда, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (далее – Перечень) слова «муниципальными нормативными правовыми актами» заменить словами «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления».
1. В пункте 17 Перечня:
4.1.  слова «муниципальных нормативных правовых актов» заменить словами «нормативных правовых актов органов местного самоуправления»,
4.2. слова «статьей 34-2 Закона «Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа муниципального контроля» исключить.
1. В пункте 7 Перечня наименование статьи 11-1 читать в следующей редакции
 «11-1. Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима».
1. Пункт 15 Перечня после наименования статьи 30 Закона
№ 52-ОЗ дополнить словами «(в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительного органа муниципального образования)».
1. Пункт 22 Перечня читать в следующей редакции:
«22. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 40 Закона «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд», 40-1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах:
- главный специалист (по Го и ЧС).»
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
1. Контроль  над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа					           	     С.Н.Гузиков

image1.jpeg